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PROJEKT „LEŚNI DETEKTYWI” 

 Grupa Kidzcorner to sieć niepublicznych przedszkoli 

dwujęzycznych realizujących autorski program dydaktyczno-

wychowawczy w konwencji bilingwalnej (polsko-angielskiej) 

stosując zasadę „one-person-one language”. Mianowicie, każdą 

grupą wiekową opiekuje się dwóch wychowawców 

komunikujących się z dziećmi w ciągu całego dnia wyłącznie w 

języku polskim (polskojęzyczni nauczyciele) lub angielskim 

(anglojęzyczni nauczyciele).  

 

 Przedszkola również należą do światowej organizacji szkół 

stowarzyszonych z UNESCO (ASPnet) i zatem realizują główne 

założenia UNESCO. 

 

 Przedszkole Kidzcorner W Stumilowym Lesie działające od 2004 

roku na warszawskiej Białołęce (Choszczówka) zlokalizowane 

jest na terenach leśnych, w otoczeniu domków 

jednorodzinnych. Druga placówka Kidzcorner rozpoczęła 

działalność w 2009 roku na warszawskim Mokotowie. Wśród 

dzieci uczęszczających do przedszkola ponad 30% to dzieci z 

wielojęzycznych rodzin.   

Przedszkola KIDZCORNER 
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Cele ogólne  

 Rozbudzenie świadomości ekologicznej i pogłębianie wiedzy 

o elementach środowiska naturalnego 

 

 Rozwijanie motywacji do zdobywania wiedzy z dziedziny 

ekologii 

 

 Uwrażliwianie dzieci na tematy ekologiczne związane z lasem 

 

 Wzmocnienie motywacji poznawczej, myślenia krytycznego, 

umiętności analizy, stawiania hipotez, wyciągania wniosków, 

wytrwałości w dążeniu do rozwiązywania problemu. 

 

 Nauczanie treści przyrodniczych w języku angielskim w oparciu 

o (1) badania/doświadczenia i (2) ekspresję artystyczną dzieci.  

 

 Poszerzenie zasobu słownictwa zrówno w języku polskim oraz 

angielskim) używanego w trakcie doświadczeń projektowych, 

jego przyswajania i wykorzystywania na odpowiednim poziomie 

percepcji. 

 

 Rozwój umiejętności współpracy w wielojęzycznej grupie 

rówieśniczej; wzbudzenie entuzjazmu do wspólnych działań i 

osiągnięcia wspólnych celów. 

 

 Wzrost poczucia własnej wartości u dzieci poprzez 

samodzielny dobór działań i samoocenę efektów pracy. 
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Opis Projektu 

Głównym celem Projektu jest inspirowanie dzieci do inicjowania 

własnych poszukiwań oraz stworzenie optymalnych warunków do 

przyswajania treści przyrodniczych w języku angielskim. Element 

nowatorski to nauczanie „dwutorowe” oparte na założeniu, że 

poprzez (1) doświadczenia/badania dzieci skuteczniej nabywają 

wiedzę, natomiast jej pogłębianie i utrwalenie następuje w trakcie 

tworzenia przez dzieci (2) wytworów plastyczno-muzycznych.   

 

Tematyka lasu została wybrana ze względu na uznanie przez ONZ 

roku 2011 „Międzynarodowym Rokiem Lasów” i w nawiązaniu do 

naszego członkowstwa w światowej sieci szkół stowarzyszonych z 

UNESCO. 

  

Projekt zrealizowany został w roku szkolnym 2011/12 w podziale na 

trzy etapy trwające 2 tygodnie każdy. Podczas tych 6 tygodni nie 

odbywały się tradycyjne zajęcia programowe lub pozaprogramowe, 

co pozwalało na całkowite „zanurzenie się” w atmosferze lasu. 

Wówczas całe przedszkole zamieniało się w las poprzez odpowiednią 

dekorację ścian i sal. Nauczyciel anglojęzyczny (native speaker) 

komunikujący się tylko w języku angielskim przebywał z daną grupą w 

trakcie całego dnia.  

  

W 2012 Projekt wygrał prestiżową nagrodę European Language 

Label dla nowatorskich inicjatyw w dziedzienie nauczania i uczenia się 

języków obcych na poziomie ogólnopolskim. 
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W ramach Projektu dzieci zorganizowały wystawę fotograficzną, przygotowały prezentacje ulubionych zwierząt leśnych, tworzyły makiety 

lasu, mrowisko leśne, budowały karmniki dla ptaków leśnych oraz obserwatorium, nagrały na video 6 różnych gatunków ptaków, 

przygotowały pokaz mody leśnej oraz inscenizację wiersza „Spiżarnia ptaków”.  
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Wszystkie wydarzenia projektowe zostały przez dzieci udokumentowane w dzienniku projektowym, zatytułowanym „Księga Detektywów 

Leśnych” zawierającym zdjęcia, prace dzieci, interaktywne gry, leśne skarby, komentarze dzieci/nauczycieli, itp. Księga prowadzona jest w 

języku angielskim i służy przede wszystkim do utrwalania nabytej wiedzy przyrodniczej i poznawanego słownictwa.  
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Działania w ramach Projektu 

Działania aktywizujące związane z realizacją Projektu: 

  

Regularne wędrówki do lasu i do parku. 

Rodzinny konkurs fotograficzny „Las w obiektywie”. 

Wycieczka do Narodowego Parku Kampinos. 

Wizyta eksperta – Pan Roman ze zwierzętami leśnymi. 

Akcja zbiórki pieniężnej „Złotówka dla Bartka” – ratowanie 

najstarszego dębu w Polsce. 

Adopcja drzewa – każda grupa zaadoptowała drzewo. 

Kulig „Zima w lesie”. 

Organizacja ogólnopolskiego konkursu prac plastycznych pod 

tytułem „Sowa mądra głowa i inni mieszkańcy lasu”. 

Przedstawienia muzyczno-teatralne w wykonaniu przedszkolaków. 

  

Inne działania związane ze środowiskiem lokalnym: 

  

Aktywna współpraca z rodziną przedszkolaków (rodzice, dziadkowie, 

itd.) – angażowanie rodziców w zadania projektowe (zdjęcia z leśnych 

wędrówek, zbudowanie karmników, itp.). 

  

Informowanie rodziców o przebiegu poszczególnych etapów projektu 

poprzez zamieszczenie podsumowań i zdjęć na platformie 

intranetowej dostępnej wyłącznie dla zalogowanych użytkowników 

(rodziców), oraz na łamach miesięcznych biuletynów informacyjnych 

wysyłanych rodzicom w języku polskim i angielskim. 
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Projekt rozpoczęło stworzeniem siatki tematycznej. Przedszkolaki czynnie wzięły udział  

w jej budowaniu i rozszerzaniu. 
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Już podczas pierwszego etapu projektu przedszkolaki wykazały ogromne zainteresowanie 

tematem. Dzieci codziennie odwiedzały pobliski las, który służył im jako miejsce  

do zbierania materiału przyrodniczego oraz do leśnych wędrówek i obserwacji. 
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Przedszkolaki szukały wiedzy w różnych źródłach: internecie, bibliotece…. 
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W ramach realizowanego projektu dzieci udały się na wycieczkę do Rezerwatu Granica  

w Puszczy Kampinoskiej. W trakcie wycieczki miały okazję obejrzeć prawdziwe okazy 

leśnych zwierząt, a także uczestniczyły w leśnej wyprawie – poszukiwały śladów zwierząt, 

oglądały ich kryjówki. 
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Od Pana Romana – znawcy leśnych zwierząt - dowiedzieliśmy się  jak dokarmiać leśne 
zwierzątka  zimą 
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Puchatki wykazały się nie lada cierpliwością wypatrując w naszym sąsiedztwie niezwykle 

rzadko spotykanego ptaka – dzięcioła zielonego. Z własnego obserwatorium udało im się 

nagrać na video 6 różnych gatunków ptaków.  



LIDIA BŁOŃSKA 

Dyrektor ds. Edukacji, Przedszkola Dwujęzyczne Grupy Kidzcorner 
i Koordynator Projektu 
Tel. 501 050 622, 022 493 1354 
lidia.blonska@kidzcorner.pl 
www.kidzcorner.pl  

ANNA SKWARKA 

Dyrektor Dwujęzycznego Przedszkola Artystycznego „W Stumilowym Lesie” 
Tel. 697 202 508, 022 676 6891 
anna.skwarka@wstumilowymlesie.pl 
www.wstumilowymlesie.pl 
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